
FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA COMPARATIVO DE EGRESOS 

REPORTE ACUMULADO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE AÑOS 2018-2017 

(EN DOLARES) 

EJECUTADO 

DICIEMBRE 2018 1 DICIEMBRE 2017 

511 

51101 

51103 

51105 

51107 

512 

51201 

ESPECIFICO DEL GASTO 

Remuneraciones Permanentes 

Beneficios Adicionales 

Remuneraciones Eventuales 

Sueldos 

Beneficios Adicionales 

Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Publicas 

Por Remuneraciones Permanentes 

Por Remuneraciones Eventuales 

Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 

Por Remuneraciones Permanentes 

Por Remuneraciones Eventuales 

Gastos Representación 

Por Prestacion de Servicios en el Pais 

Indemnizaciones 

Al personal de servicios permanentes 

Al personal de servicios Eventuales 

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 

Bienes de Uso y Consumo 

Productos Alimenticios para Personas 

Productos Agropecuarios y Forestales 

Productos Textiles y Vestuarios 

Productos de Papel y Cartón 

Productos de Cuero y Caucho 

Productos Quimicos 

Productos Farmaceuticos y Medicinales 

Llantas y Neumaticos 

Combustibles y Lubricantes 

Minerales no Metálicos y Productos Derivados 

Minerales Metálicos y Productos Derivados 

Materiales e Instrumentos de Laboratorio y uso Médico 

Materiales de Oficina 

Materiales Informáticos 

Libros, Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 

Herramientas, Repuestos y Accesorios 

Materiales Eléctricos 

Oxigeno 

Bienes Uso y Consumo Diversos 

Servicios Basicos 

Servicios de Energia Eléctrica 

Servicios de Agua 

Servicios de Telecomunicaciones 

30082,062.58 

$ 	21323,115.68 

$ 	19653,766.69 

$ 	1445,101.65 

$ 	 7,100.00 

$ 	217,147.34 

$ 	3514,852.60 

$ 	3215,068.83 

$ 	261,373.84 

$ 	 38,409.93 

$ 	1767,642.26 

$ 	1563,180.40 

$ 	204,461.86 

$ 	1765,751.70 

$ 	1551,105.87 

$ 	214,645.83 

$ 

$ 

$ 	171 0,700.34 

$ 	1448,606.79 

$ 	262,093.55 

$ 	9763,621.43 

$ 	4992,788.24 

$ 	 49,664.04 

$ 	 468.33 

$ 	 35,176.22 

$ 	141875.60 

$ 	 7.50 

$ 	 25,170.16 

$ 	2965,433.00 

$ 	 30,785.56 

$ 	368,297.93 

$ 	 2,032.14 

$ 	 3,462.79 

$ 	1065,636.05 

$ 	 51 .006.29 

$ 	 37,109.98 

$ 	 310.00 

$ 	 45,066.62 

$ 	 46,544.52 

$ 	 365.17 

$ 	124,376.34 

$ 	165,536.38 

$ 	 54,977.70 

$ 	 11,863.37 

$ 	 98,640.38 

27435.954.06 

$ 20657,191.05 

$ 19033,359.83 

$ 1408,834.61 

$ 6,800.00 

$ 208,196.61 

$ 3322,495.85 

$ 3046,802.07 

$ 239,413.49 

$ 36,280.29 

$ 1700,454.49 

$ 1469,955.86 

$ 230,49863 

$ 1514,383.20 

$ 1254,458.23 

$ 259,924.97 

$ 300.00 

$ 300.00 

$ 241,129.47 

$ 	241,129.47 

$ 	9323,446.41 

$ 	4701,724.66 

$ 	42,748.80 

$ 	 1,138.40 

$ 	95,672.82 

$ 	75,444.38 

$ 	 63.04 

$ 	 14,828.76 

$ 	3367,678.60 

$ 	53,201.45 

$ 	356,059.84 

$ 	 1,002.72 

$ 	 2,197.29 

$ 	468,191.23 

$ 	36,181.06 

$ 	34,699.19 

$ 	 875.25 

5 	24,474.83 

5 	 3,049.09 

s 	 - 
$ 	124,217.91 

$ 	167,614.41 

$ 	51 444.43 

$ 	18,743.79 

$ 	97,426.19 

514 

51401 

51402 

515 

51501 

51502 

516 

51601 

517 

51701 

51702 

541 

54101 

54103 

54104 

54105 

54106 

54107 

54108 

54109 

54110 

54111 

54112 

54113 

54114 

54115 

54116 

54118 

54119 

54123 

54199 

542 

54201 

54202 

54203 



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA COMPARATIVO DE EGRESOS 

REPORTE ACUMULADO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE AÑOS 2018-2017 

(EN DOLARES) 

EJECUTADO 

DICIEMBRE 2018 1 DICIEMBRE 2017 

543 

54301 

54302 

54402 

54403 

54404 

545 

54504 

54505 

54599 

11 
1101 

1102 

1103 

1104 

1105 

1199 

ESPECIFICO DEL GASTO 

Servicio de Correos 

Servicios Generales y Arrendamientos 

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 

Mantenimientos y Reparaciones de Vehiculos 

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles 

Transportes, Fletes y Almacenamiento 

Servicios de Publicidad 

Servicios de Vigilancia 

Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 

Servicios de Lavanderias y Planchado 

Servicios de Alimentacion 

Servicios portuarios,aeropuertuarios y ferroviarios 

Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 

Arrendamientos de Bienes Muebles 

Arrendamientos Bienes Inmuebles 

Arrendamiento por el uso de Bienes Intangibles 

Servicos Generales y Arrendamientos Diversos 

Pasajes y Viaticos 

Pasajes al Interior 

Pasajes al Exterior 

Viaticos por Comision Interna 

Viaticos por Comision externa 

Consultorias, Estudios e Investigaciones 

Servicios de Contabilidad y Auditoria 

Servicios de Capacitacion 

Consultorías, Estudios e Investigaciones diversas 

Impuestos, Tasas y Derechos 

Impuestos, Tasas diversos 

Seguros,Comisiones y Gastos Bancarios 

Seguros de personas 

Seguros de Bienes 

Comisiones y gastos bancarios 

Otros Gastos no Clasificados 

Multas y Costas Judiciales 

ansferencias Corrientes al Sector Externo 

Organismos Multilaterales 

Muebles 

Maquinaria y Equipo 

Equipos Médicos y de Laboratorio 

Equipo lnformatico 

Vehiculos de Transporte 

Bienes Muebles Diversos 

$ 54.93 

$ 3419,424.27 

$ 215,347.16 

$ 685,425.65 

$ 50,030.79 

$ 

$ 530,597.63 

$ 1390,752.33 

$ 6,099.67 

$ 

$ 64,691.75 

$ 4,535.78 

$ 129,829.31 

$ 5,281.77 

$ 231,849.00 

$ 270.78 

$ 104,712.65 

$ 126,113.73 

$ 66,674.08 

$ 8,154.96 

$ 39,500.52 

$ 11,784.17 

$ 1059,758.81 

$ 12,229.25 

$ 25,639.34 

$ 1021,890.22 

500,689.33 

$ 14,040.21 

$ 	 14,040.21 

$ 	486,649.12 

$ 	164,164.65 

$ 	322,434.47 

$ 	 50.00 

$ 

1,584.00 

$ 	 1,584.00 

$ 	 1,584.00 

1973,061.72 

$ 	1920,61 6.38 
$ 	 74,713.15 

$ 	217,755.28 

$ 	132,012.00 

$ 	123,490.90 

$ 	1372,645.05 

$ 

$ 3312,023.87 

$ 283,456.96 

$ 641,250.65 

$ 17,188.93 

$ 2,827.45 

$ 574,545.40 

$ 1359,555.70 

$ 780.10 

$ 134.40 

$ 42,619.54 

$ 	104,574.80 

$ 	 5,373.70 

$ 	226,964.00 

$ 	 270.78 

$ 	52,481.46 

$ 	104,823.70 

$ 	58,937.70 

$ 	45,886.00 

$ 	1037,259.77 

$ 	20,003.00 

$ 	 9,192.00 

$ 	1008,064.77 

473,739.03 

$ 	10,866.99 

$ 	10,866.99 

$ 	462,872.04 

$ 	165,948.62 

$ 	296,923.42 

$ 

$ 

1186,462.91 

$ 	1163,997.55 
$ 	48,545.45 

$ 	99,695.45 

$ 	122,205.00 

$ 	81,472.11 

$ 	796,691.78 

$ 	 15,387.76 

54307 
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FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA COMPARATIVO DE EGRESOS 

REPORTE ACUMULADO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE AÑOS 2018-2017 

(EN DOLARES) 

EJECUTADO 

ESPECIFICO DEL GASTO DICIEMBRE 2018 DICIEMBRE 2017 

614 

61403 

InangibIes 

D*echos propiedad Intelectual 

IIALQN.1. 

$ 	 52,445.34 

$ 	 52,445.34 

423ZjJ)19.06 

$ 	 22465.36 

S 	22.465.36 

$ 	38419.602.41 
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VA 


